2022年７月 15日

各 位

会 社 名  株式会社アスマーク

（コード番号 4197 TOKYO PRO Market）

代 表 者 名  代表取締役 町田 正一

問 合 せ 先  取締役管理部長 飯田 恭介

T E L  03-5468-8181

U R L  https://www.asmarq.co.jp/

通期業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

 株式会社アスマーク（本社：東京都渋谷区、代表取締役：町田 正一 以下、当社）は、本日

2022年７月 15日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年

１月 31日公表の「東京証券取引所 TOKYO PRO Market上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」に

開示した 2022年 11月期の通期業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当期の通期業績予想数値の修正（2021年 12月１日～2022年 11月 30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,500 74 74 48 48.77円

今回修正予想（Ｂ） 3,800 305 298 190 190.80円

増 減 額（Ｂ－Ａ） 300 230 223 142 －

増 減 率（ ％ ） 8.6 307.2 299.9 291.2 －

（参考）前期実績

（2021 年 11 月期）
3,354 222 225 196 196.43円

（注）１株当たり当期純利益は、期中平均発行済株式数により算出しております。

２．修正の理由

直近におけるオミクロン変異株の社会情勢は、未だ見通しの立たない状況ではある一方で、

当社の調査受注においては、当該オミクロン変異株によるマイナス影響を受ける状況からの回

復傾向が顕著に表れ、対面でのグループインタビューやデプスインタビューといったオフライ

ン調査の受注が大幅に増えております。またインターネットリサーチ及びオンラインインタビ

ュー調査の受注も堅調に推移しており、前回業績予想発表時と比べクライアントを取り巻く景

況感が、コロナ危機前の雰囲気に戻りつつあります。そのような状況のもと、当第２四半期決

算の状況を踏まえ業績予想を行った結果、売上高及び各段階利益が、前回発表業績予想を上回

る見込みとなりました。

（注）上記の通期業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成した

ものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合がありま

す。

以上